Facta carta series testamenti huius commutationis die notum V^a feria, XVI kalendas januarii, era M^a C^a XV, regnante piissimo et gloriosissimo principe Adefonso in Gallezia, Legione, Castella et Naçara. Igitur ego Simeon episcopus cum collegio clericorum Sancte Marie episcopalnis ecclesie degentium, hanc cartam fieri iussimus et manibus propriis roboravimus.

21.

El abad de Oña cede al obispo de Burgos, con asentimiento de Alfonso VI, sus posesiones en tierra de Burgos. — Diciembre 17 de 1077.

(Vol. 32, nº 292, orig., perg., letra visigoda.)

In Dei nomine unius et trini, qui fecit celum ac terram, maria et omnia que mobentur in ea. — Ego Obidius abbas cum omni collegio monachorum in cenobio S. Salvatoris Onie conmorantium, cum nutu et consensu gloriosi principis domini nostri Adefonsi, facimus tibi domino nostro Simeoni et clericis episcopalnis ecclesię cartulam testamenti de mutua condonatione de villis sive de hereditatibus quas ordinavit et obtulit venerandus Sancius comes ad honorem S. Salva-

toris Onie, nomina quorum hec sunt; Ripiella de Ferruz ad integrum cum suo saione qui currit super decem villas, id est, in ambas Fonte aureas et in Ripiella de la Fonte et in Ripiella de campo et in Salguero et in Cupiello de S. Cipriano et in Cupiello de Sesnando et in Mutua de S. Cipriani et in Mutua de Zahalanes et in Quintana Seca. Addimus etiam et in Fonte aurea de susu nostra porcione et in ambos Cupiellos nostra porcione, et in Ripiella de Campo nostra porcione, cella S. Romani ac integritate, in Salguero nostra porcione, cella S. Andres cum integro, in Mutua de S. Cipriani nostra porcione, in Mutua de Zahalanes nostra porcione, in Quintana seca nostra porcione. Hec omnia dedimus tibi domino nostro Simeoni episcopo sicuti Sancius comes tenuit ita ut habeas et vindices iure perpetuo.

Et pro his omnibus supra nominatis villis accepimus de te villas et monasteria cum hereditatibus, id est, in Platano illa porcione que pertinuit regalibus iuris cum monasterio S. Martini ad integritate et cum sua decania S. Stefani de Oteru Martini; et in alfoze de Paretis rubias cella Sancte Crucis cum omni integritate, cum montibus et fontibus, introitibus et exitibus, cum universis suis pertinentiis ad integritate. Et in Alkozeru eclesia Sancte Crucis cum dominibus et hereditatibus domni Johannis, quantum illi pertinet. Et in Rigo de Tiron illa decania de Varalankas; in Rio de Buedo cella Sancte Marie cum vineis, terris, molendinis quantum illi convenit ad integritatem. Et in Verbesica, de illa decania de Faranluzela medietatem, et illa vinea que dicunt de abbe cum integritate. Et in Rigo de Pisuerga Villa Rodrigo cum omne hoc que ad regem pertinet; et in Castella Vetula cella Sancte Columbe ad integritate. Et in Lezengana illud omne quod ad regem pertinuit, et illos Kanares de Lombana cum integritate. Hec omnia supra scripta que tibi mutua donatione donamus, absque ulla iniuria saionis, homicidii vel furti, de fossato et de anutuba, de oteru et de omni calumnia libera tibi damus, et omne quod de te accepimus simile cum tali libertate sumpsimus; et accepimus in confirmatione istius cartule caballum CL solidos valentem.

Si quis tandem, quod absit, ex nostris successoribus, quod nefas est credere, disrumpere aut violare temptaverit hanc nostri testamenti cartulam, sit super illum anathema maranata, et in fine fiat concremandus per tartara; et super hoc reddat sancte episcopali ecclesię hoc quod auferre conaverit dupplatum vel melioratum, et C. auri libras exsolvat ut hanc nostram mutuam donationem firmis et inconvulsibilis permaneat. Facta carta series testamenti vel commutationis die notum V^a feria XVI kalendas januarii, era TCXV, regnante piissimo et gloriosissimo principe Adefonso in Gallegia et Leone, Castella simulque et Nazara. Ego namque Obidius supra dictus abba, hanc cartulam mutuę donationis eum consensu monachorum in cenobio supra scripto degentium scribi iussi, manuque propria illis obedientibus hanc cartulam testamenti roborabi.

22.

García, su mujer e hijo entregan al obispo Jimeno y a su cabildo la iglesia y propiedad de Monte Odena, con la condición que pueda servirla, bajo la autoridad episcopal, un clérigo de su familia, si le hubiere. — Febrero 18 de 1078.

(Vol. 71, nº 163.)

In Dei nomine, unius et trini. — Ego Garsia et uxor mea Eldoara et filio meo Oveco, presbitero, nullius cogentis imperio nec suadentis ingenio sed ut propria nobis accessit voluntas, ut traderemus nos Deo et Sanctę Marie et tibi domino nostro Simeoni episcopo et collegio clericorum tuorum in eodem monasterio Deo et Sanctę (*sic*) deservientium. In primis tradimus animas nostras simul et corpora; deinde tradimus nostra divisa propria et nostrum monasterium quem habemus in villa quę dicitur Monte Odena¹, cum om-

¹ Desconocemos su situación geográfica; sólo diremos que en el *Becerro de Poblet* figura el año 1179 un Raimundo de Odena.

nia illi pertinentia, cum montibus, fontibus, pratis, pascuis, paludibus, molendinis, exitus et regressus, tam mobile quam immobile, omnia concedimus predicto monasterio, id est, Sancte Marie de Gamonare. Ita dumtaxat ut quamdin vixerimus teneamus et possideamus illud sub iure vestro; post obitum vero nostrum si superfuerit ex genere nostro clericus aliquis qui dignus sit, etiam ipse sub iure vestro teneat illud; sicut vos iusseritis et ordenaveritis serviat vobis; quod si defuerit ex genere nostro clericus qui dignus sit, in arbitrio et potestate vestra successorumque vestrorum sit quem constituatis et supponatis in illud monasterium; nos vero in confirmationi istius cartule accepimus de vos caballum per oclorem rosellum, LX^a solidos valentem. Si quis vero ex genere nostro, nobilium aut ignobilium, potentum aut debilium, aut ex aliqua subrogata persona hunc nostrum scriptum disrumpere conaverit, et vocem contra te domino nostro vel successoribus tuis pro hac nostra voluntaria concessione levaverit, in primis incurrat iram Dei viventis in secula seculorum, et cum Juda Domini proditore luat penas in inferno inferiori, et in cauto LX^a libras auri vobis exsolvat, et illud monasterium cum illa hereditate duplatum vel melioratum vobis pariet.